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Bp3 ocHoea Ha 4neH 42, cras (1) u ctas (9) og
3akoHoT 33  ypbaHuUCTUUKO nnaHvpare
(“Cnhyxb6en BecHur Ha Penybnuka CesepHa
Makegonuja” 6p. 32/20,111/23,171/24,224/24
u 40/25), a Bo Bpcka co uneH 4, ctas (3) op
3aKkoHOT 33 cnpoBeayBake Ha [lpocTOpHMOT
nnad Ha Penybnuka Makeponuja (“CnyxbeH
BECHUK Ha Penybnuka MakepnoHuja” 6p. 39/04),
MUHUCTEPOT 33 KMBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO
nnaHuparbe, ro gOHece CegHoTo:

PEWEHUE
3a Ycnosu 3a NnaHuparbe Ha NpocTopoT

1. Co oBa PeweHuve Ha MuUHUCTEPCTBOTO 3a
TPaHCMOPT Ce U34aBaar YCNoBW 3a NNaHUparse
H3a nNpPOCTOPOT CO HameHa 3a u3rpagba Ha
NOBPWWHCKA  CONapHU M HOTOBONTAUYHM
enexkTpaHu-rpaabu 33 NpoOM3BOACTBO  Ha
eNeKTpUYHa eHepruja op 06HoBAMBU U3BOPH, KO
Aonanu, OnwTtumHa Wrun.

MoBpwuHaTa Ha npeaBUAEHUOT ondaT u3Hecysa
32,92 ha, co nnaHupaHa MOKHOCT Haa 10 MW,

MnaHcknor ondart rpannym co ondatm Ha
“3nageHu YCnosu 3a nnaHUparse Ha NPoCTopoT
co Tex.bp.:
- Y06721 - d¢oToBONTaxKHa nNAaHTa)da
(ueHTpana) co mokHocT go 5 MW Ha KN
30 v KN 306 w
cpeaHOHanoHCKKU kaben oa Hajbnuckata
npukny4Ha tpadocTtaHuua Ha gen og KN
8, aen op KN 570, pen og KN 576, gen opg,
KN 1572/1, aen op KN 600, aen og KN
598, pen op KN 602, gen og KN 605, gen
on KN 550/1, aen on KN 561, aen oa KN
563/2, aen oa KN 564/1, pen op KN
564/3, pen og KM 564/2, pen op KN
563/1 v gen oa KN u aen on KN 614/1,
KO fonaHu, OnwrtmHa Wrun;

u3senba Ha

NMHNCTEPCTRO 33 WMBOTHA CPEAMMA W NPOCTOPHO NAAHWPAILE KA

Bazuar né nenin 42, paragrafi (1) dhe paragrafin
(9) té Ligjit pér planifikim urbanistik (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut”
nr. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 dhe 40/25),
dhe né lidhje me nenin 4, paragrafi (3) té Ligjit
pér zbatimin e planit hapésinor té Republikés sé
Magedonisé (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 39/04), Ministri i Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor miratoi:

AKTVENDIM
pér Kushtet e Planifikimit Hapésinor

1. Me kété Aktvendim Ministrisé sé transportit,
i jepen Kushte pér planifikimin e hapésirés me
destinim  pér centraleve
sipérfagésore solare dhe fotovoltaike — objekte
pér prodhimin e energjisé elektrike nga burime
té ripértéritshme, KK Dollani, Komuna e Shtipit.

ndértimin e

Sipérfaqgja e paraparé pérfshin 32,92 ha, me
kapacitet té planifikuar mbi 10 MW,

Sipérfagja e planifikimit kufizohet me
sipérfagja pér té cilat jané dhéné Kushte pér
planifikim hapésinor me numra teknikeé.

U06721 - plantacion fotovoltaik {cen-
tral) me kapacitet deri né 5 MW né PK
304 dhe PK 306, si dhe ndértimi i kabllit
té tensionit té mesém nga trafostacioni
lidhés mé i afért né pjesé té PK 8, pjesé
té PK 570, pjesé té PK 576, pjesé té PK
1572/1, pjesé té PK 600, pjesé té PK 598,
pjesé té PK 602, pjesé té PK 605, pjesé
té PK 550/1, pjesé té PK 561, pjesé té PK
563/2,pjesé té PK 564/1, pjesé té PK
564/3, pjesé té PK 564/2, pjesé té PK
563/1 dhe pjesé té PK 614/1, KK Dollani,
Komuna e Shtipit;

Ministria & Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
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¥11323 - Ycnosu 3a nnaHupare Ha
NPOCTOPOT 33 NOBPLIUHCKK CONAPHU U
dotoBONTAaMUHKM  enekTpaHu  (poTo-
HANOHCKM NaHenu 3a NPOW3BOACTBO Ha
eNeKTPUUHa eHepruja KoM ce rpagat Ha
3emjuwre), Ha gen oa KM 566, KO

Aonany, OnwrunHa Wrun;

¥11223 - Ycnosu 33 nnaHuparbe Ha
NPOCTOPOT 33 NOBPWMHCKA CONApHU U
doToBONTAaMuHKM  enekTpaHu  (doTo-
HAanoHCKW NaHenu 3a NPoOu3BOACTBO Ha
€N1eKTPMYHA eHepruja Kou ce rpaaart Ha
semjuwre), Ha gen og KN 566, KO
Honauy, OnwrtrHa Wrun;

24523 - YcnoBu 3a nnaHuparbe Ha
npocropor 3a uirpagba Ha
TpadocTaHHuua TC 35(10)/08 kV u 35 kv
Kabencku noasemeH enekTpuueH Bog 3a
noBp3yBakbe Ha HoBONNaHupawu TC
35(10) 0,8 KV, co nocroeuka
Tpadocranmua  TC  110/35/10, KO
Honanu, KO Wrun soH rpag, KO Wrwun 2,
KO Wrun 3, KO Wrun 4, KO Wrun 5, KO
Wrnn 6, OnwrurHa Wrun;

¥24523i - [fdononHa Ha Ycnosu 3a
NAaHUParbe Ha NPOCTOPOT CO HameHa
MHOPACTPYKTYpH  3a  npeHoc  Ha
eNeKkTpuyHa eHepruja - 35 kV nopzemen
enektpuuyeH soa, OnwtuHa Wrun;

U11323 - Kushte pér planifikim
hapésinor pér centrale solare dhe foto-
voltaike sipérfagésore (panele fotovol-
taike pér prodhimin e energjisé el-
ektrike gé ndértohen mbi toké), né
pjesé té PK 566, KK Dolani, Komuna e
Shtipit;

U11223 - Kushte pér planifikim
hapésinor pér centrale solare dhe foto-
voltaike sipérfagésore (panele fotovol-
taike pér prodhimin e energjisé el-
ektrike qé ndértohen mbi toké), né
pjesé té PK 566, KK Dolani, Komuna e
Shtipit;

24523 - Kushte pér planifikim hapésinor
pér ndértimin e trafostacionit TS
35(10)/0.8 kv dhe rrjeti elektrik
néntokésor me kabllo 35 kV pér lidhjen
e trafostacionit té ri té planifikuar TS
35(10) 0.8 kV me trafostacionin
ekzistues TS 110/35/10, né KK Dollani,
Shtip jashté qytetit, Shtip 2, Shtip 3,
Shtip 4, Shtip 5, dhe Shtip 6, Komuna e
Shtipit;

U24523i — Plotésim i Kushteve pér pla-
nifikim hapésinor me destinim infra-
strukturor pér transmetim té energjisé
elektrike — rrjet elektrik néntokésor 35
kV, Komuna e Shtipit;

MUHHETEPCTEO 32 WHBOTHA CPEANHA M NPOCTOPHO NAGHHpatLE Ha
Penybauna Cerepra Makegonuja
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¥04924 - Ycnoeu 3a nnaHuparbe Ha
npoctopotr 3a wu3rpagba Ha 35 kV
kabenckv nog3emeH BoA 3a Nosp3ysatrbe
Ha HoBonnaHupaHa TC 35/10(20) kv
“®EL, Oonanu” co TC 35/10(20) kv
“Wrun”, OnwTtuna Wrun;

¥23624 - Ycnosu 3a nnaHuparbe Ha
NPOCTOPOT 33 NOBPLIMHCKU CONAPHU W
¢doToBONTAUUHM  enexTpaHu  (doTo-
HaMoOHCKM NaHenu 3a NPOU3BOACTBO Ha
€NEeKTPMYHA eHEepruja Kou ce rpapar Ha
emjuwre), Ha gen og KM1568, gen oa
KN 1572/1, pen og KN 566/2, gen og KN
575,nenoa KN 576, aenog KN 598 u pen
oa KN 600, KO fJonaxn, OnwTtrHa Wrmn;
¥23824 - Ycnosu 3a nnaHuparbe Ha
NPOCTOPOT 33 MOBPLUMHCKM CONApHWU W
doToBONTAMYHM  enekTpaHu  (doTo-
HanoHCKW NaHenu 3a NPOM3BOACTBO Ha
eNeKTpUYHa eHepruja Kou ce rpagar Ha
3emjuwTe), Ha gen og KN 1568, KN 571,
KM 572, KN 573, aen og KN 574 v gen op,
KN 576, KO fonanu, OnwtuHa Wrun;
¥23924 - YcnoBu 33 nnaHuparbe Ha
NPOCTOPOT 3a NOBPLIMHCKU CONApHU M
doToBONTaMUHWM  enekTpaHu  (doTo-
HamnoHCKW NaHenu 3a NPoOW3BOACTBO Ha
€NeKTpUYHa eHepruja Kou ce rpaaart Ha
3emjuwre), Ha aenog KN 1572/1, penop,
KN 598, aen og KN 600, aen oa KN 602 u
Aen og KN 605, KO Aonawu, OnwTtrHa
Wrumn.

MHUHMCTEPCTEO 33 MHBOTHA CPRANMA ¥ NPOCTOPHO NAAHKPAE Ha

PenyBnuna Cesepua Maneaowmja
MNnocwTag ,Mpeceera Boropoamua” 6p. 3, Crxonje
PenyGanka Cesepna Manegonnja

u04924 - Kushte pér planifikim
hapésinor pér ndértimin e rrjetit
néntokésor me kabllo 35 kV pér lidhjen
e trafostacionit té ri té planifikuar TS
35/10(20) kV “CFV Dollani” me TS
35/10(20) kV “Shtip”, Kemuna e Shtipit;

- U23624 - Kushte pér planifikim
hapésinor pér centrale solare dhe foto-
voltaike sipérfagésore (panele fotovol-
taike pér prodhimin e energjisé el-
ektrike gé ndértohen mbi toké), né
pjesé té PK 1568, PK 1572/1, PK 566/2,
PK 575, PK 576, PK 598 dhe PK 600, KK
Dollani, Komuna e Shtipit;

- U23824 - Kushte pér planifikim
hapésinor pér centrale solare dhe foto-
voltaike sipérfagésore (panele fotovol-
taike pér prodhimin e energjisé el-
ektrike gé ndértohen mbi toké), né
pjesé té PK 1568, PK 571, PK 572, PK
573, pjesé té PK 574 dhe pjesé té PK
576, KK Dollani, Komuna e Shtipit;

- U23924 - Kushte pér planifikim
hapésinor pér centrale solare dhe foto-
voltaike sipérfagésore (panele fotovol-
taike pér prodhimin e energjisé el-
ektrike gé ndértohen mbi toké), né
pjesé té PK 1572/1, pjesé té PK 598,
pjesé té PK 600, pjesé té PK 602 dhe
pjesé té PK 605, KK Dolani, Komuna e
Shtipit.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapesinor e
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Peny6anka Cepepua Makegonuja

MuHHCTepCTBO 3a JKMBOTHA CpeiHHA
M NPOCTOPHO MJIAaHHPAH:e

Republika e Magedonisé sé Veriut

| ,* Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTQOP 3A NPOCTOPHO NNAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

BMAOT Ha nnaHckata AoKymeHTauuja aa ce
ycornacv €0 3aKOHOT 33  ypbaHucTMuKo
naaHuparse u lNpasuaHMKOT 3a ypbaHWCTUUKO
nnaHupamse,

Ycnoswurte 3a nnaHuparbe Ha npocTopot Tpeba aa
NpeAcTasysaar BIe3HWU NapamMeTPM M HACOKK Npu
NNaHUParETO Ha NPOCTOPOT M NOCTaByBarbe Ha
NNAaHCKKATE KOHUENUWKM M DELLIEHHja no cute
obnact peneBaHTHU 3a NNAHMPaHETO Ha
NPOCTOPOT BO COOABETHUOT NNAHCKU AOKYMEHT,
B0 cornaacHoct co [lpocTOpHUOT nnaH  Ha
Penybnvka MakegoHuja.

2. Ycnosute 3a nnaHuparbe Ha NpOCTOPOT OA
Touka 1 Ha osa Pewexue, um3paboteHu op
AreHumjaTta 3a nnaHuparbe Ha NPOCTOPOT CO Tex.
6p. Y23125 ce coctaseH pen Ha PeweHuero.

3. Ycnosute 3a nnaHupatbe Ha NPOCTOPOT CO
HameHa 3a usrpagba Ha NOBPLUMHCKW CONAPHM M
GOTOBONTAUYHMU enekTpaHu-rpaabu 3a
NPOU3BOACTBO Ha eNeKTpuYHa eHepruja op
obHosnmeu u3sopu, KO [Jdonanu, OnwTumHa
Wrun, coppar onwtu u nocebHu oapenbu,
HACOKM U peLIeHuja 1 3aKNy4YHU corneayBarba co
00Bp3yBayKa  aKTMBHOCT  0f,  NNaHcKata
AOKYMEHTaUMja 04, MOBMCOKO HUBO M rpadmykm
NpUNO3Kn KoM npeTcTasysaaT M3Bog og nnaHorT.

4. Mery npuoputeTHuTe onpegenbu Ha
MpocTOpHMOT NNaH e 33WTUTA Ha 3eMjOAENCKOTO
semjuwite, a ocobeHo CTPMKHOTO OpraHuyyBarbe
Ha TpaHchopmaumjata Ha 3emjuwTtero og -1V
BOHUTETHA K/aca 3a He3eMjOAE/NCKO KOPUCTEHE,
KaKO U 3a4yByBatbe Ha KBA/IMTETOT M NpUpoaHa
NNogHOCT Ha 3emjuwrteto. [naHckuot ondar
3adaka zemjogencko semjuwre og 3-1a, 4-Tan 5-
Ta BoHMTETHA KNnaca.

Lloji i dokumentacionit planor duhet té
pérputhet me Ligjin pér planifikim urbanistik
dhe Rregulloren pér planifikim urbanistik.

Kushtet pér planifikim hapésinor duhet té
paraqesin parametra hyrés dhe udhézues pér
planifikimin e hapésirés, vendosjen e
koncepteve dhe zgjidhjeve té planifikimit né té
gjitha fushat gé kané té béjné me planifikimin
hapésinor né dokumentin pérkatés planor,
konform Planit hapésinor té Republikés sé

Magedonisé.

2. Kushte pér planifikim hapésinor nga pika 1 e
kétij Aktvendimi, té pérgatitura nga Agjencia e
Planifikimit Hapésinor me nr. teknik. U23125
jané njé pjesé pérbérse e Aktvendimit.

3. Kushte pér planifikimin e hapésirés me
destinim  pér ndértimin e centraleve
sipérfagésore solare dhe fotovoltaike — objekte
pér prodhimin e energjisé elektrike nga burime
té ripértéritshme, KK Dollani, Komuna e Shtipit,
pérmbajné dispozita té pérgjithshme dhe té
veganta, udhézime, zgjidhje dhe vézhgime
pérmbyllése me veprimtari obligative nga
dokumentacioni planor i nivelit mé té larté dhe
shtojca grafike qé paragesin Ekstrakt nga plani.

4. Njé nga prioritetet kryesore té Planit
Hapésinor éshté mbrojtja e tokés bujgésore,
veganérisht kufizimi strikt i transformimit té
tokés sé klasés bonitetit I-IV pér pérdorim jo-
bujgésor, si dhe ruajtja e cilésisé dhe pjellorisé
natyrore té tokés. Sipérfagja e planifikuar
mbulon tokén bujgésore té klasés sé 3-té 4-té
dhe 5-té té bonitetit.

MUHACTEPCTED 33 MUBOTHA CPEAWHA W NPOCTOPHO NAGHUPAKE Ha
4 PenyGnuxa Cesepra Maxeaonnja
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Penybnuka Cenepua Makegonnja

MunucTepcTBo 33 )KMBOTHA CpeiHHA
M MPOCTOPHO IJIAaHUpaHe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHUPAHSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

5. [loHecysayor wnu uspabotysBauyoT Koj ja
NOAroTBYBa  NNaHCKaTa  AOKYMeHTauuja e
AomkeH pa v npubasu cute nogatoum wro
npousnerysaar o4 onwtuTe U nocebHuUTe mepru
33 3aWTUTa Ha XKMBOTHaTa CpeAUHa, NPUPOAATa
M BOAWTE 338 KOHKPETHWUOT 3adaT U 3a cocegHuTe
NOAPAaYja WTO rPaHMYaT Co NAAHCKMOT ondar, a
WTo Cce HeonxoAHu 33 wu3paboTtysarbe Ha
YPOAHMCTUUKMOT  NnaH  unM  ypBaHWMCTHYKM
NPOEKT, cornacHo 4YneH 47 op 3akoHoT 3a
ypbaHucTnuko nnanuparbe ("Cnymben BecHmk
Ha Penybnuka CesepHa Makegonuja” 6p. 32/20
w111/23,171/24,224/24 v 40/25).

6. CornacHo nopgatoumte og EkcnepTHuoT
enabpar 3a 3aWTUTa Ha KYNTYPHOTO HACNEACTBO
M Apxeonowkara KapTa Ha Penybnuka
MakegoHu1ja Ha nogpavjeTo Ha Kartactapckara

ONWTHHA Aonanu Mma €BUAEHTUPaHK
HEABUKHM  CNOMEHUUM HA  KynTypaTa w
APXEO0NOWKKU NOKANUTETH.

7. Npu poHecysareTo Ha Opgnyka 3a

cnposegysarse Wnmu Opnyka 3a He
cnposenyBarbe Ha CTpaTerMcka oueHa 3a
AOKYMeHTaumjata 3a npegmMeTHUOT NPOCTOP €O
HameHa 33 u3rpapba Ha NOBPLWIMHCKM CONAPHM U
doToBONTAMYHM eneKkTpaHu-rpaabn 3a
NPOM3BOACTBO HAa ENeKTPUYHA eHepruja op
obHoBnmBM u3Bopu, KO [lonaHu, OnwTtuunHa
Wrmn, 3agonxutenHo aa ce 3emart BO npeasuA,
HacokuTe 3a noTpeba of cnposeaysarse Ha
Crpaterncka oueHa Ha BaujaHmero  Bp3
HWMBOTHATA CpeauHa, Kako v 3abenewxkute wu
3aknyqouuTe og cextopckute obnact ondateHu
co [lpoctopHuoH nnaH  Ha  Penybnuka
MakegoHuja.

5. Miratuesi ose hartuesi qé pérgatit
dokumentacionin e planifikimit éshté i detyruar
té marré té gjitha té dhénat qé rrjedhin nga
masat e pérgjithshme dhe té vecanta pér
mbrojtjen e mjedisit, natyrés dhe ujérave pér
shtrirjen specifike dhe pér zonat fqinje qé
kufizohen me objektin planor, e qé jané té
nevojshme pér zhvillimin e planit urbanistik ose
projektit urbanistik, né pajtim me nenin 47 té
Ligjit pér planifikim urbanistik (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 32/20,
111/23,111/23, 171/24, 224/24 dhe 40/25).

6. Sipas té dhénave nga Ekspertiza pér
mbrojtjen e trashégimisé kulturore dhe hartés
arkeologjike té Republikés sé Magedonisé né
zonén e komunés kadastrale té Dollanit jané
evidentuar monumente té paluajtshme té
kulturés dhe lokacione arkeologjike.

7. Gjaté marjes sé vendimit pér zbatimin ose
vendimit pér mos zbatimin e vlerésimit
strategjik té dokumentacionit pér sipérfagen né
fjalé me destinim pér ndértimin e centraleve
sipérfagésore solare dhe fotovoltaike — objekte
pér prodhimin e energjisé elektrike nga burime
té ripértéritshme, KK Dollani, Komuna e Shtipit,
éshté e detyrueshme té merren parasysh
udhézimet pér nevojén e hartimit té Raportit
pér Vlerésim Strategjik té ndikimit né mjedis, si
dhe vérejtjet dhe konkluzat té fushave
pérkatése té pérfshira né Planin Hapésinor té
Republikés sé Magedonisé.

MUHHCTEPCTEO 33 WHBOTHA CREANHA M NPOCTORHO NAAHMPAtLE HA
5 Penyfinuna Cesepra Manegonnja
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MHHHCTEDCTBO 3a }{HBOTHA CpeJHHa
H NPOCTOPHO IVTAaHHpPaH:e

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OBPA3/TOXEHME

MUHUCTEPCTBOTO 33 TPAHCNOPT, BP3 OCHOBA Ha
uner 42, cras (1) og 3akoHoT 3a ypbaHUCTHYKO
nnanuparee (“CnymbeH BecHuKk Ha Penybnuka
MakeaoHuja” 6p. 32/20,111/23,171/24,224/24
v 40/25), nogHece baparbe npeky e-ypbaHusam,
co 6poj Ha nocranka YMN 71523 og 13.05.2025
rogvHa, Ao AreHuujata 3a nnaHuparse Ha
NPOCTOPOT 33 W3gasarbe Ha Ycnosute 3a
NAaHUpabe Ha NpPOCTOPOT €O HameHa 3a
u3rpapba Ha  NOBPWMHCKM  CONApHWM U
dboToBONTANYHU eneKkTpaHu-rpapbm 3a
NPoOM3BOACTBO Ha ENneKkTpuyHa eHepruja o[
obHoBAMBKM U3BOpK, Ha KM 579, KM 580, KN 581,
KN 585, KN 586, KN 588, KN 589, KN 596, KN
598/1, KM 598/2, KN 598/3, KN 599, KN 601, KN
603 1 KN 1572/1 KO Aonanu, OnwTruHa WtKn.

CornacHo 4yneH 42, cras (8) og MCTOMMEHMOT
3aKOH, AreHumjaTta 3a NNaHuparbe Ha NpocTopoT
M uspabotn Ycnosute 33 nnaHuparbe Ha
NPOCTOPOT €O HameHa 3a wu3rpagba Ha
NOBPWHHCKK  CcoNapHM U HOTOBONTaUYHK
enekTpaHu-rpafbuM 33 Npov3BOACTBO  Ha
eneKkTpU4Ha eHepruja og 06HosaMeK nasopu, KO
fAonany, OnwtumHa LWTtun v v gocTasu Ao
MWHUCTEPCTBOTO 33 KUBOTHA CPeAuHa M
NPOCTOPHO nnaHupatee nog 6p. 15-2464/1 op
30.05.2025 roguHa.

ARSYETIM

Ministria e transportit, né bazé té nenit 42,
paragrafi (1) té Ligjit pér Planifikim Urbanistik
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 dhe 40/25),
ka paragitur kérkesé pérmes e-urbanizmit, me
numeér té procedurés UPP 71523 nga
13.05.2025, Agjencisé pér Planifikim Hapésinor
pér dhénien e Kushteve pér planifikim hapésinor
me destinim pér ndértimin e centraleve
sipérfagésore solare dhe fotovoltaike — objekte
pér prodhimin e energjisé elektrike nga burime
té ripértéritshme, né PK 579, PK 580, PK 581, PK
585, PK 586, PK 588, PK 589, PK 596, PK 598/1,
PK 598/2, PK 598/3, PK 599, PK 601, PK 603 dhe
PK 1572/1 KK Dollani, Komuna e Shtipit.

Né bazé té nenit 42, paragrafi (8) té ligjit me té
njéjtin emér, Agjencia e Planifikimit Hapésinor
ka pérgatitur Kushte pér Planifikim Hapésinor
me destinim pér ndértimin e centraleve
sipérfagésore solare dhe fotovoltaike — objekte
pér prodhimin e energjisé elektrike nga burime
té ripértéritshme, KK Dollani, Komuna e Shtipit
dhe i ka dorézuar Ministrisé sé Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor me nr. 15-2464/1 nga
30.05.2025.
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Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHUPAHKSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Ycnosute 3a nnaHMparbe Ha NpoCTOPOT €O
HameHa 3a u3rpagba Ha NOBPLUIMHCKX CONAPHU U
doTOBONTAUYHM eneKkTpaHu-rpaabu 3a
MPOM3BOACTBO Ha eNeKTpU4Ha eHepruja of
obHosnueu wu3Bopu, KO [onanu, OnwTMmHa
Wrtun, npertcrasyBaatr BnesHu napametpu u
CMEPHULM NPpU NNaHMpareTo Ha NPOCTOPOT U
NOCTaBYBAaHETO Ha MNNAHCKUTE KOHUENUUM ©
peweHuja no cure 06NacTM peneBaHTHM 3a
NAaHUPabeTo Ha NPOCTOpPOT.

3aknyyHuTe corneayBarba, AedUHUPAHM BO
Ycnogute 3a nnaHuparbe Ha NpoOCTOPOT Kou
npousnerysaar og, [pocTOPHMOT nnaH Ha
Penybnuka MakegoHuja npetcrasysaaT
06Bp3yBaYKM AKTMBHOCTM BO MOHATaMOLWHOTO
NN3aHUPaLE Ha NPOCTOPOT.

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeAeHOTO, Ce OANYYM KaKo
BO AWMCNO3UTUBOT HA 0Ba PeLLEHME

NPABHA MOVYKA: MNpotns peweHneTo 3a ycnosm
33 NNaHUpakbe Ha NPOCTOPOT MOXeE Aa ce Noseae
ynpaseH cnop npeg HagnexeH cya 8o pok og 15
A€Ha 04 NPUeMOT Ha PEeLLEHMETO.

S
Wapaborun/Pérpiloi: Ismail Shehabi, cosertHuk/ késhilltar

Kontponupan/Kontrolloi: Corba ®ypHauucka, pakosBoauTen Ha oaae
Oaobpun:/Miratoi: Nebi Rexhepi, pakosoauren Ha cektop/udhéheges se

Kabuxer Ha munucTep / Kabineti i ministrit

Kushte pér planifikimin e hapésirés me destinim
pér ndértimin e centraleve sipérfagésore solare
dhe fotovoltaike —~ objekte pér prodhimin e
energjisé  elektrike nga burime  té
ripértéritshme, KK Dollani, Komuna e Shtipit,
paragesin parametra dhe udhézime hyrése né
planifikimin e hapésirés dhe vendosjen e
koncepteve dhe zgjidhjeve planifikuese né té
giitha fushat relevante pér planifikimin e
hapésirés.

Konkluzat pérmbyllése, té pércaktuara né
Kushtet pér Planifikim Hapésinor qé dalin nga
Plani Hapésinor i Republikés sé Magedonisé,
paragesin aktivitete té detyrueshme né progesin
e planifikimit té métutjeshem hapésinor.

Né bazé té asaj gé u pérmend mé larté, u vendos
si né dispozitiv té kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Aktvendimit pér
kushtet e planifikimit hapésinor mund té
parashtrohet kontest administrativ.  para
giykatés k at prej 15 ditésh nga

Cornacen / Me pélgim té: Noceben coseTHUK Ha KabuweT Ha munmctep/ Keshilltar i posagém i Kabinetit té

Ministrit
Husamet Agushovski
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